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Në bazë të nenit  82.2 dhe 84  të Ligjit  nr. 03/L-040 -Për Vetëqeverisjen Lokale (Gazeta 

Zyrtare nr. 28 e datës 04 qershor 2008), në bazë të Kërkesës së Ministrisë së Administrimit të 
Pushtetit Lokal, të datës: 20.06.2012,  Kuvendi i Komunës Kaçanik, në mbledhjen e vet të 
mbajtur më datë: 31.07.2012,  mori këtë: 

 
V E N D I M  

PËR SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS  
 01Nr. 16-6293/12, të datës: 04.04.2012 

 
I. 

Me këtë Vendim, Shfuqizohet Vendimi i kuvendit të komunës, 01Nr. 16-6293/2012 i 
aprovuar nga kuvendi i komunës më datë: 04.04.2012, që ka të bëjë më kufizimin e shërbimeve  
me pagesën e faturave për Ujë, për shkak se i njëjti është konstatuar nga MAPL, se është në 
kundërshtim më Legjislacionin në fuqi të Republikës së Kosovës.  

 
II. 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e marrjes nga Kuvendi i Komunës Kaçanik. 
 

III. 
Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdesen: Drejtoritë e Administratës Komunale. 
 

Me këtë Vendim njoftohet:  
1. Kryetari i komunës,  
2. Drejtoria për Shërbime Publike dhe Emergjencë dhe nëpërmjet kësaj Drejtorie njoftohen organet 

tjera relevante,  
3. Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal,  
4. Arkiva. 

A R S Y E T I M 
 

Kuvendi i Komunës Kaçanik, më Vendimin 01Nr. 16-6293/12 të aprovuar më datë: 
04.04.2012,  ka bërë kufizimin e ofrimit të shërbimeve me pagesën e faturave për Ujë, që 
nënkupton , mos ofrimin e shërbimeve të lidhura më pronën, biznesin, tenderë  dhe ndërtimin për 
personat fizik dhe juridik, të përcaktuar si në nenin III të Vendimit që përfshinë shërbimet e 
kufizuara nga 1.7, për shkak të mos pagesës së faturave të ujit, e më qëllim të borxheve ndaj 
kompanisë që merret me menaxhimin e ujit. Vendimi i kuvendit të komunës Kaçanik, pas 
shqyrtimit nga MAPL, është konstatuar se është në kundërshtim më Legjislacionin në fuqi të 
Republikës së Kosovës, kështu kuvendi i komunës Kaçanik, në mbledhjen e vet të mbajtur më 
datë: 31.07.2012, shqyrtoj Kërkesën e MAPL, të datës: 20.06.2012, dhe vendosi si në dispozitiv 
të këtij Vendimi. 

 
                                                                                                         Kryesuesi i kuvendit, 
                                                                                                   z. Xhelal Gashi 
                                                                                             __________________  


